≪店舗概要≫

宮城県志津川地区に５年ぶりに出店

「ミニストップ南三陸さんさん商店街店」

２０１７年３月３日（金）１２時オープン

 ミニストップ株式会社（本社：千葉県千葉市 代表取締役社長：宮下 直行、以下：ミニストップ）は、 ２０１７年３月３

日（金）に宮城県南三陸町へ本設される「南三陸さんさん商店街」へ出店しますのでお知らせいたします。

 ミニストップは、東日本大震災以前１５年にわたり、宮城県南三陸町志津川地区のお客さまにご利用いただいており

ました。

 「サンサンと輝く太陽のように、笑顔とパワーに満ちた南三陸の商店街にしたい」というコンセプトに賛同し、５年ぶり

に同地区へ出店いたします。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

各 位

２０１７年２月２４日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６)

■店  名：ミニストップ南三陸さんさん商店街店

■住  所：宮城県本吉郡南三陸町志津川字五日町５１番地C棟C-1

■開店日時：２０１７年３月３日（金） 午後１２時     ■営業時間：２４時間

■店舗面積： １３７．２㎡（約４１坪）             ■売場面積： １８５．５㎡（約５６坪）

■イートイン席数：カウンター席・・・６席、テーブル席・・・４台８席

■商品数：約３，０００品                    ■免許品：たばこ（申請中）、酒（申請中）

■駐車場：南三陸さんさん商店街共同駐車場 約８５台

店内加工ファストフードをはじめ、おにぎりやお弁当、菓子・飲料、日用品等の販売。マルチコピー機設置。

≪ご参考≫

宮城県

仙台市

 「サンサンと輝く太陽のように、笑顔とパワーに満ちた南三陸の商店街にしたい」というコンセプトのもと、２０１２年

２月に仮設商店街としてオープン。２０１７年３月、国道４５号線と国道３９８号の交差する志津川地区に本設されます。

 http://www.sansan-minamisanriku.com/

南三陸さんさん商店街とは

花の輪運動で被災地支援

 １９９１年より協賛を開始した「花の輪運動」。毎年多くの小学校へ花の苗をお届けしています。２０１１年以降、東日

本大震災で甚大な被害にあわれた「岩手県」「宮城県」「福島県」の小学校から応募があった場合は、優先的に花の

苗をお届けしています。

 お客さまからの「募金」と「土曜日のソフトクリーム売上の１％」を原資とした小学校への花の苗を届ける「花の輪運
動」も、今年で２７年目を迎えます。累計で延べ１万４１２９校、３６４万株の花が小学校の花壇を彩っています。

［宮城県贈呈校数］ ※贈呈校数・贈呈株数の累計は延べ数となります

2011年 2012年 2013年 2014年 2015年 2016年 累計

贈呈校数 100校 83校 61校 86校 102校 89校 521校

贈呈株数 30,000株 24,900株 18,300株 25,800株 30,600株 26,700株 156,300株

【ミニストップの店舗数】  ２０１７年１月末現在

≪ご参考≫

店舗数 店舗数

青森 31 滋賀 7

岩手 12 京都 43

宮城 121 大阪 89

福島 85 兵庫 48

249 奈良 13

茨城 115 200

栃木 33 徳島 21

群馬 55 香川 36

埼玉 159 愛媛 10

千葉 197 67

東京 295 福岡 141

神奈川 142 佐賀 17

996 大分 4

北陸 福井 8 162

8

岐阜 101

静岡 152

愛知 218

三重 97

568

エリア エリア

合計 2,250

東北

関東

東海

近畿

四国

東北合計

関東合計

北陸合計

東海合計

近畿合計

四国合計

九州合計

九州

※店舗数には「れこっず」「cisca」を含んでいます